
333333333333333333333333333333333333令和 4年 1月号令和 4年 1月号

　皆さまにおかれましては、輝かし
い希望に満ちた新年をお迎えのこと
と心からお慶び申し上げます。　
　未だ新型コロナウイルスの感染再
拡大の懸念があり予断を許さない状
況ですが、本市が感染拡大を最小限
に抑えられているのも市民の皆さま
のご協力の賜物であり心より感謝申
し上げますとともに、1日でも早い
収束を願っております。

昨年を振り返って
新型コロナウイルスの感染拡大防

止と、社会経済活動を推進し、皆さ
まの早期のワクチン接種に向けて全
力で取り組んでまいりました。

新年を迎えるにあたり
　本年は、引き続き昨年3
月に策定した「やいた創生
未来プラン」に基づく、新
時代に適応したまちづくり
　の推進に向けた各種施策
　　の取り組みと、アフター　　　
　　コロナを見据え「支え

合い、人に優しい安全安心な矢板」
の実現に全力投球してまいります。

【いちご一会とちぎ国体10月開催】

　本県で開催される「第77回国民
体育大会『いちご一会とちぎ国体』」で、
本市は正式競技であるサッカー（少
年女子）と軟式野球（成年男子）、デ
モンストレーションスポーツである
オリエンテーリングが実施されます。
　全国からお越しになる選手および
関係者の皆さまを万全の体制でお迎
えしたいと思っております。

【文化スポーツ複合施設整備工事に着手】　　

　本市は昨年末、スポーツ庁の第 1
回「スポーツ・健康まちづくり優良
自治体」として表彰されました。
　本市が地方創生の取り組みの一環
として推進してきた「スポーツツー
リズム」が、全国的にも評価された
ことをうれしく思っております。
　スポーツツーリズムの拠点施設と
しての役割が期待される文化スポー
ツ複合施設は、国の地方創生拠点整

備交付金の採択を受け、本年から工
事に着手いたします。
　Society5.0 を体現した「未来体育
館」を整備することで、交流人口の
増加や市内経済活性化のみならず、
人口減少に適応した市民の健幸づく
りも新たに挑戦してまいります。

むすびに
本年はコロナ禍を乗り越え、皆

さまとともにふるさと矢板の未来を
切り拓く「元年」にしていく所存です。
　皆さまにとりまして本年が、幸多
き年となりますよう心からご祈念申
し上げます。

本年
月に策
未来プ
時代に適
の推進
　 の取
　 コ

矢板市長　齋藤  淳一郎矢板市長　齋藤  淳一郎

皆さまにおかれましては、健やか
に新年をお迎えのこととお慶び申し
上げます。
　旧年中は、市政ならびに市議会の
活動に対しまして、皆さまの温かい
ご理解と力強いご支援により、円滑
な議会運営ができましたことに心よ
り感謝し、厚く御礼申し上げます。

昨年を振り返って
昨年は、5月に新体制に移行し、

改めて市民の皆さまの声を大切にし
た議会運営を行うことに心を新たに
したところであります。
　ご案内のとおり、全国的に新型コ
ロナウイルス感染症が猛威をふるい、
特に昨年 8月には過去最高の新規
感染者数となってしまいました。

　こうした中、感染対策として当議
会初のオンラインによる常任委員会
や、対面式の一般質問から文書質問
への変更などを行いました。
　さらに、議会報告会・意見交換会
においてもWEB 開催や書面開催と
するなど、3密を避け、接触する機
会を減らすよう努めてまいりました。
　新しい試みが多くあった中で、皆
さまのご理解を賜り、議会運営を進
めることができたことに深く感謝い
たします。

新年を迎えるにあたり
　市政の運営にあたりましては、今
年も新型コロナウイルス感染症の動
向に目が離せない状況であり、1日
も早い終息を願いながら、飲食店や
その関連産業をはじめとした社会・
経済への影響も考えていかなければ
なりません。
　また、今後ますます深刻化してい
くことが予想される、少子高齢化、人
口減少などの難題を抱えながら、社
会資本の整備、教育や福祉のさらな
る充実など、広範かつ、きめ細かな

行政サービスが求められております。
　そのため、一つひとつの問題に向
き合い、これまで以上に市民の皆さ
まの多種多様な意見に耳を傾け、市
政に適切に反映させ、市民満足度の
高い市政運営が実現できるよう、議
員それぞれが研

けんさん

鑽に努め資質の向上
を図り熟議を進めてまいります。

むすびに
市民の皆さまのご意見、お力添え
をいただきながら、議会運営に努め
てまいります。
　今後とも、市議会に対しまして、
皆さまのご支援、ご協力を賜ります
ようお願い申し上げます。
　皆さまにとりまして、本年が幸せ
で実り多い、大いなる飛躍の年とな
りますことを祈念いた
します。

矢板市議会議長　今井　勝巳

いた

会議会議会議会会 長長長長長 今今井今井 勝勝勝勝勝勝勝勝勝巳巳巳巳会会議議長長 今井今井 勝勝巳巳

り す
しましまし す。す。

文化スポーツ複合施設のイメージ文化スポーツ複合施設のイメージ


